
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 ПРИКАЗ 

 15.03.2021 г. Самара № 82-од 

 
 

О внесении изменений в приказ от 31.12.2015 №325 «О порядке 
выдачи разрешения о приеме на обучение по образовательным 

программам начального общего образования граждан, не достигших к 
моменту начала обучения возраста 6 лет 6 месяцев,  

а также граждан, возраст которых к моменту начала обучения 
превышает 8 лет»  

 

  На основании части 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 8. Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

соответствии с пунктом 2.17. Административного регламента предоставления 

министерством образования и науки Самарской области государственной 

услуги «Предоставление начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам», 

утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской 

области от 16.04.2015 № 136-од ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 
 

1. Внести изменения в п. 2 приказа Самарского управления 

министерства образования и науки Самарской области  от 31.12.2015 №325  

«О порядке выдачи разрешения о приеме на обучение по образовательным 

программам начального общего образования граждан, не достигших к 

моменту начала обучения возраста 6 лет 6 месяцев, а также граждан, возраст 

которых к моменту начала обучения превышает 8 лет», изложив его в 

следующей редакции:  

«2. Отделу реализации образовательных программ Самарского 

управления (Безбожновой И.Ю.) в пределах установленной компетенции 

осуществлять прием и подготовку документов, связанных с исполнением 

настоящего приказа». 

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

государственных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования (Уразовой 

Е.А.). 

3. Ознакомить с настоящим приказом гражданских служащих 

Самарского управления (Уразовой Е.А.). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

            
       И.о.руководителя 
  Самарского управления  
министерства образования 
и науки Самарской области                                                         И.Ю.Безбожнова   
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Никитенкова 3401711 


